
（単位：円）

（流動資産）

 現金預金  運転資金として

現金  手元保管

普通預金

 十八親和銀行多良見町支店 （ ）

 十八親和銀行多良見中央支店 （ ）

 長崎県医師信用組合 （ ）

 ゆうちょ銀行 （ ）

（現金・預金計）

 未収金  三菱長船協力会他  健康診断料金他

 前払金  検診車両等リサイクル料

 立替金  三菱重工業  健診会場使用料

 仮払金  厚労省研究協力費

 貯蔵品

検診材料  放射線課他  バリウム他 （ ）

薬品  健康企画課  タミフルカプセル他 （ ）

切手及び印紙  総務課他  切手他 （ ）

回数券等  総務課  図書カード他 （ ）

流動資産合計

（固定資産）

基本財産 　公益目的保有財産であり、運用益

 定期預金 　を公益目的事業共用の財源として

 十八親和銀行多良見町支店 　使用している。 （ ）

 長崎県医師信用組合 （ ）

 投資有価証券

 三菱UFJ証券㈱ （ ）

 みずほ証券㈱ （ ）

 大和証券㈱ （ ）

（基本財産合計）

特定資産

 退職給付引当資産 　職員退職給付引当金に備えるため

定期預金  十八親和銀行多良見町支店 　の資産として管理している。 （ ）

 施設機器設備積立資産 　事務所の耐用年数(50年)の経過後、

定期預金  十八親和銀行多良見町支店 　改修工事に充てるための資産として （ ）

　管理している預金。

 がん征圧募金積立資産 　がん征圧の普及啓発等に備える

定期預金  十八親和銀行多良見町支店 　ための資産として管理している。 （ ）

 車両運搬具 　公益目的保有財産であり、公益

　目的事業の用に供している。

 什器備品 　公益目的保有財産であり、公益

　目的事業の用に供している。

 構築物 　公益目的保有財産であり、公益

　目的事業の用に供している。

（特定資産合計）

財　　 産 　　目　　 録
令和４年３月３１日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

946,492

7,987,445

5,519,605

29,769

1,866,459

571,612

8,933,937

296,705,066

2,600,169

2,402,890

15,027,148

92,400

14,638,784

275,562

79,802

33,000

325,761,610

153,033,000

152,318,000

715,000

542,861,000

113,261,000

225,930,000

203,670,000

177,370,000

7,800,000

7,800,000

211,787,536

1,482,465

695,894,000

207,630,000

207,630,000

177,370,000

29,850,987

635,920,988

-　1 　-



その他の  土地  諫早市多良見町化屋字 　公益目的保有財産であり、公益

固定資産  上ヶ倉986番3 雑種地 　目的事業の施設に使用している。

　4,147.00㎡他

 建物  鉄骨鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ5階建 　公益目的事業、法人会計の共用

　  5，722．47㎡他 　財産であり、公益目的事業等の

　施設に使用している。

　　・公益目的事業　99.87%

　　・法人会計　0.13%

 構築物  外溝工事アスファルト他 　公益目的事業、法人会計の共用

　財産であり、公益目的事業等の

　施設に使用している。

　　・公益目的事業　99.82%

　　・法人会計　0.18%

 車両運搬具  循環器検診車他 　公益目的保有財産であり、公益

　目的事業の用に供している。

 什器備品  更衣ロッカー他 　公益目的事業、法人会計の共用

　財産であり、公益目的事業等の

　用に使用している。

　　・公益目的事業　99.80%

　　・法人会計　0.20%

 無形固定資産  タンデムマススクリーニング 　公益目的保有財産であり、公益

 システム他 　目的事業の用に供している。

 電話加入権  本所12本・県北支所2本・ 　公益目的保有財産であり、公益

 長崎連絡所1本他 　目的事業の用に供している。

 保証金  職員駐車場保証金

 長期貸付金  診療放射線技師修学 　診療放射線技師の修学資金

 資金（3名分） 　として管理している。

（その他の固定資産合計）

固定資産合計

資産合計

（流動負債）

 未払金  諫早社会保険事務所他  3月分社会保険料等

 未払消費税  諫早税務署  消費税

 未払法人税等  諫早市等  法人税

 預り金  諫早税務署他  3月分源泉税預り金他

流動負債合計

（固定負債）

 長期借入金  十八親和銀行多良見町支店  検診車購入資金他

 退職給付引当金  職員・嘱託92人分  公益目的事業等の業務に従事する

 職員の退職給付金の引当金である。

固定負債合計

負債合計

正味財産

48,023,900

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額

244,911,540

419,163,996

1,048,365

7,955,950

102,611,023

26,007,188

895,532

400,000

16,061,463

819,055,057

2,150,870,045

2,476,631,655

180,040,349

9,441,157

237,626,406

300,103,993

364,362,993

64,259,000

601,989,399

1,874,642,256

121,000

-　2 　-


