財 産 目 録

令和4年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目		場所·物量等	使用目的等		金額
(法私次立)					
(流動資産)	現金預金		運転資金として		
	現金	手元保管	佐村貝 並こして		946,492
	普通預金	1 7671 1			7,987,445
		十八親和銀行多良見町支店		(5,519,605)
		十八親和銀行多良見中央支店		(29,769)
		長崎県医師信用組合		(1,866,459)
		ゆうちょ銀行		(571,612)
			(現金・預金計)		8,933,937
	未収金	三菱長船協力会他	健康診断料金他		296,705,066
	前払金		検診車両等リサイクル料		2,600,169
	立替金	三菱重工業	健診会場使用料		92,400
	仮払金		厚労省研究協力費		2,402,890
	貯蔵品				15,027,148
	検診材料	放射線課他	バリウム他	(14,638,784)
	薬品	健康企画課	タミフルカプセル他	(275,562)
	切手及び印紙	総務課他	切手他	(79,802)
₩ → A =	回数券等	総務課	図書カード他	(33,000)
流動資産合計	 				325,761,610
(固定資産)			八光日初旧左卧玄本杉(宝田光		
基本財産	定期預金		公益目的保有財産であり、運用益 を公益目的事業共用の財源として		153,033,000
	上 期 俱 並	十八親和銀行多良見町支店	を公益自的事業共用の対例として	(152,318,000
		長崎県医師信用組合	使用している。	(715,000)
	投資有価証券	文明 乐区即旧 7 旭日		(542,861,000
	次員 F IIII III. 37	三菱UFJ証券㈱		(113,261,000)
		みずほ証券㈱		(225,930,000)
		大和証券㈱		(203,670,000)
		, . , . <u></u>	(基本財産合計)	Ì	695,894,000
特定資産					
	退職給付引当資産		職員退職給付引当金に備えるため		207,630,000
	定期預金	十八親和銀行多良見町支店	の資産として管理している。	(207,630,000)
	施設機器設備積立資産		事務所の耐用年数(50年)の経過後、		177,370,000
	定期預金	十八親和銀行多良見町支店	改修工事に充てるための資産として	(177,370,000)
			管理している預金。		
	がん征圧募金積立資産		がん征圧の普及啓発等に備える		7,800,000
	定期預金	十八親和銀行多良見町支店	ための資産として管理している。	(7,800,000)
	車両運搬具		公益目的保有財産であり、公益		211,787,536
			目的事業の用に供している。		00.050.005
	什器備品		公益目的保有財産であり、公益		29,850,987
	144 M/2 Heles		目的事業の用に供している。		1 400 405
	構築物		公益目的保有財産であり、公益		1,482,465
			目的事業の用に供している。 (特定資産合計)		635,920,988
			(水に見圧口即)		000,020,000

貸借対照表科目		場所·物量等	使用目的等	金額
その他の 固定資産	土地	諫早市多良見町化屋字 上ヶ倉986番3 雑種地	公益目的保有財産であり、公益 目的事業の施設に使用している。	244,911,540
	建物	4,147.00㎡他 鉄骨鉄筋コンクリート5階建 5,722.47㎡他	公益目的事業、法人会計の共用 財産であり、公益目的事業等の 施設に使用している。 ・公益目的事業 99.87%	419,163,996
	構築物	外溝工事アスファルト他	・法人会計 0.13% 公益目的事業、法人会計の共用 財産であり、公益目的事業等の 施設に使用している。 ・公益目的事業 99.82% ・法人会計 0.18%	1,048,365
	車両運搬具	循環器検診車他	公益目的保有財産であり、公益目的事業の用に供している。	7,955,950
	什器備品	更衣ロッカー他	公益目的事業、法人会計の共用 財産であり、公益目的事業等の 用に使用している。 ・公益目的事業 99.80% ・法人会計 0.20%	102,611,023
	無形固定資産	タンデムマススクリーニング システム他	公益目的保有財産であり、公益 目的事業の用に供している。	26,007,188
	電話加入権	本所12本·県北支所2本· 長崎連絡所1本他	公益目的保有財産であり、公益 目的事業の用に供している。	895,532
	保証金	職員駐車場保証金		400,000
	長期貸付金	診療放射線技師修学 資金(3名分)	診療放射線技師の修学資金 として管理している。	16,061,463
			(その他の固定資産合計)	819,055,057
固定資産合語	2,150,870,045			
資産	合計 I	Т	Т	2,476,631,655
(流動負債)				
	未払金	諫早社会保険事務所他	3月分社会保険料等	180,040,349
	未払消費税	諫早税務署	消費税	48,023,900
	未払法人税等	諫早市等	法人税	121,000
流動負債合語	預り金	諫早税務署他	3月分源泉税預り金他	9,441,157 237,626,406
(固定負債)				201,020,400
······································	長期借入金	 十八親和銀行多良見町支店	 検診車購入資金他	64,259,000
	退職給付引当金	職員・嘱託92人分	公益目的事業等の業務に従事する	300,103,993
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		職員の退職給付金の引当金である。	,
固定負債合語	364,362,993			
負債	601,989,399			
正味	1,874,642,256			